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liych dokázal uvojí vděčnost m uzdravení Vaším léčením upřímné vyzývám vš-Hn- y Irpící
í žciy aby zkusili Vhšm léky jmenovité Marie Vofypkové íiinimiil u íiylínné Thé Trifélmuze

byilříl ve xvéni podral lén jsem nevyslovitelné bolestí přívodéné bezpeémii otravou krve v kyčlí po celých í měsíc ťi u

zůstal jw ni újlné bezmocným Ztrávíí jc féjaký čas v iieinhciťfi podstoupil několik opera-
cí zkusil též několik vynikajících 1kařfi ab vše mé)o jen neilmý účinek Konečné přítel je-

den který znal výborné léky Vaše odporněji mí je zkusit í n jít luk často jíž zklamán velíce
malou nadójí nu nebi menší úlevu začal jsem brátí ídníment a Jíylínné Thé K mému a mé dra-

hé rodiny velkému překvapení a radostí cítil jsem se Jé' hneJ p prvním jích užití a po pravi-
delném přesné dle- lávodu užívání zlepšil jsem se tak že jsem mohl v ktidkf-t- čase opět jílí
pracovali Co nedokázali lékaři a pobyt v nemocdej a kolikeré opera' to dokázalo Vaše léče
id v krátkém hw

Od srdce odporučují vši trpícím Vaše-- íéky nejen pro jejích zizriéný účinek ale i proto ž

jsou ceny velíce mírné zvláště pro lid dělnický kterému není nožno své těžce vydělané penízo
obětovat! na různé lékaře operace jj nemocníce Jedno léčení přesvědčí všechny že jest ještě:

pomoc pro nó a že Vy jste věrnou přítelkyní trpících V dokonalé úcté

Drahá M Votýpková! --r '' f ''"4 ! Chlnw Jih 24 srpna I!)I2
Jelikož jsem Vaší zásilku obdržel v pořádku srdečné Vám- děkují a musím sdélití že jsem

Váš íiínímejit a Thé zkusil dle Vašeho návodu a velíce se mi ulevilo v revmatismu a cítím že

mne Vaše léčení úplné uzdraví Odporučují Vaše Thé a Dínímcnt všem Vašim odběratelům
kuří revmatísmem trpí a n pozdravem na všechny Vaše ctěné odběratele odběralelky jsem

ve vší úctě Josef J{ek 2M — 21 ílace
Trpící zkuiJte M Votýpkové Líníracnt na makání a obklady kdekoli trpíte bolení — poakyt-n- e

Vám okamžité úlevy Úplný popiu a návod přiložen ku každé láhvi M Votýpkové Liniment
jest ckI tifiíců užíván ve véomožných případech k úplné spokoje nouti a pravý Jest k dostání pouze
u naiích Jednatelů Kde není u Vás k dontání piéte př-ím-

o k nám Cena Linímentu za láhev
pouzo DOc ~ tucet láhví $500 Liniment zasílá e pouze po expresnu — pří objednávání udejte
jméno expresní stanice

Muži ženy dívky a starouškové
(lnuto aul novito co V4s holi a tu nM Uk dá ťilva a zdraví Zánrmu na zsouAku na níkollk dni Žádný pat lék

Bylinné thé silltol jater ledvin a krvečlstltef
Jct to čÍBtý přírodní lék zdravotním zákonem prozkoumaný a odporučený a jest jak pro

maličké tak pro dospělé a poskytne úlevy při zácpě kyselostí v žaludku žluěnatosti obtížném
trávení jalcmích obtížích bolestech hlavy bolesti v zádech nezaživ nosí í maliríi kašli nastu-

zení bolavém hrdle revmatismu neuralKií dně bolesti v boku bolestí v kříži rozčilenosti ze- -

t ¥ 1 i - I 1 - i „ „ tt t 1 v
OH nosu zuaie cnuu k jiuiu jiupencjcij vyrážce červůmospraiosii goucnountim ziouicnce

svrabu vodnatclností srdečnízlaté ííílo fanemiiicí nervos-nost- í

všech nepořádcích krve u ledvin Chuti jest příjemné
ně do donu ofic a velká krabička na měsíc stačící za $110 —

jích zastaralých bolestech a

Na prodej poštou vyplácí
5 ' za "()

Máme zvláště léčení pro muíe pouze Též léčení pro KATAR pro muže ženy a dítky Trpí-
cí slabě unavené předčasné sestál é matky a Ženy slabé a bledé dívky Máme zvláitní léčení

pro všechny Vaše uemoee Popiéte 8 důvěrou gvou nemoc a pošleme Vám obratem pošty lék

zdarma na několik dní na zkoušku a knížečky o iiemoceeh Račte psát anglicky neb česky

Adresa: Marie Votýpka & Co Dept 10 So Bend Ind
- - - - - -~~Tlljf~~ ijiiTii

tulí trochu tii'imfi'H(' hi') a to je
chyba Odvykl jste viděl jali jsc
viděl jindy Knih pozorování m

vám zúžil Já nahlédla tak trochu
ve váš život a do vašeho nitra jak
bych tak řekla s jiného svéfa M

svéla který byl dřív i vaším Vy

zde vcnkovatífe Ztrácíte měřít
ko éeho jsl-- hoden co mTlžet' žá

dat ii o múži-t- mít Vy člověk

duševního života a takového dřív

pochopení pro každou nuancí po-žílk- u

a radostí a na druhé straně
zas pro každou smé-ínos-t a posetí
lostl"

ííylo zřejmo že to mluví upří-
mné ipm vdového zájmu a dok-

tor vyložil si dobře stanovisko H

kterého naň pohlížejíc dospěla a

dospětj musela k těmto lyKlén-ká-

Jtylo to stanovisko ženy vel-kéh-
o

města definoval 1'rázdíié

však nějakého vědomého určitého

rysu et Inckého dodával

"Dovolte z toho vscho pořád

ještě nevím jak že bych mě dle

vašeho náhledu jednat ?"

"Oldídnout se po ženě intel-

igentní" řekla skoro prudce "J'o
ženě která vás pochopí která vám

porozumí a kt rá bude mít sílu vás

odvrátit k sobě od toho vašeho

pošetilého zavírání se pořád jen
do sebe a štárání V sobě 5iidete

jiný člověk uvidíte 'o ženě h

temperamentem s trochou poesie
ducha a citu jež dovede í ve vás

zas otevřít schopnost pro radostí
života která se ve vás zavřela!
Vy chodíte po Nedosckáeh a už

nevidíte tu jednotvárnost ten
Kocourkov ty komické 1'íu'iirky

všelijaké kterým byste h byl jin
dy od srdce Hinál To je upadání
Carolo a vzít si nějakou takovou
ncihiMcckmi Marjánku to by byl
hotový bankrot !"

Začalo krápal Mlčky se oba
I: domovu

"To UŽ dlouho nepršelo" pó-

laznamenala líettvna a nadvc si

sukně

Doktor zaujal hovorem počasí
si nevšímal

I'edy ženu intidifeiitní a s tem

peramentem pravil "ktera by se

tomu Kocourkovu smála ! A jak
by byla zde spokojena prosím
vás?"

"Měla by vás! A já neříkám že

by nemohla mít smysl pro život na
venku Ale přec aby viděla taky
za nej Ahy byla — jak bych to

řekla — vynalézá vá a ne aby její
horizont se obmezoval jen na prá- -

llo a kuchyň Která by dovedla i

v životu Ao vynalézt a připravit
pro vás a pro sebe trochu vyššího
fivabu Představu takové ženy

musíte mít"
"A kde nalézt její zosobnění?"

"lnu Može starat se! Vždyť

nepřestává snad svět za Nedose

ly''! Dojíždíte do okresního mě

sta mate známe v "raze a ti zas

mají také známé upozorní jel
nají příležitost k v á jemnému po
znání "

"lak pak iuserát do novin:
Medieiuat doctor V lieilelišíeh lí

ch slušné praxe i zevnějšku lib

lá inli liientiií dámu s tempera
mentem ntd To by bylo vydat

nejsi nemyslíte ? olualil se na

iitlyini s poškb-biiýn- i trochu ú

smeveiu
"Ne nic se ťarolo!
'ovídáin to a iiejb pšího úmyslu a

cela váněj o hm nesmite puchy
Mívat" doilnla trochu dotčena

'Každv kdo s vární dohře smýšlí
musí mi dát za pravdu 1'ojďte
prosím vás ivchb ji prší pořád

1 1

e

Doktor pohlédl k tihiui' píidnl
bi kloku lictt Viilt spéi liitbl před
lib !: r::r ! :!'„ buliiiu
IKIiDvidl jí' šjity bvn ví b I

hbitý pnhvb malých j il' h imJt k

V blli dýi ll polohitkách m nad niini

Ůké I Ók V bhiukv tUVi h leildi

punčoch
i

"Utt!ié j iiikouui iníil' i

cb i nM4Í se ibikťir ť
IH lli sk ni O lil dbfll Ml pn k t l kl pil

I

Huč e "To ji-
- (ilákit ó Im' II

kou měli posledně aniž by na ko- - a odtud dvěma skoky na dvůr Dá-

nce názor změnily zkušenost zvrá-- ! ti se za ním rozběhly Hettyna ly

pět na oko také výskot se rozlehl
Tří dni následující skutečně se lírok zaštěkal a rozehnal se za ně

choval dle pojatého úmy-- j kajícími slepice ulckaně prchaly
slu Myšlémka že odjezd Hettyniu
každým dnem se blíží a že tento

zápas nebude již dlouho trvat do-

dávala mu síly k scbeovládání i v

oka mžicích nej nebezpečnějších

Mylo jich několik

Neklid fckulď-noHt- í nedává nu

víak prodleli n IV představy Vra-

cí k opřt myšlenkami k lídtyml a
k tomu její to ii počínáni v jmuleil-níc- h

dneeh
Co znamená kam jím míříí —

To není kapříci to j ňmysl Ne-

umí jej nechat provaďét j v iiem

iJcbeZpeíí I

1 IlOdíl UM Jlí OHOlélelloU přímou
otázkou o první přílezdloatí když

bylí wuní Vyňlí po avačírii z lo-

mu a kráMí híImícÍ k Ouhradi- -

cfiin Hylo pod mrakiun ale te

plo
"Co by to znamenalo T" opáčila

H wjvřlsím klidem jakoby otáz

ku byla dávno jíž říkala "Tro
nov wtiHa''' níe víf Vžívárn

kí luk trochu do pneítu jakí bych
mela kdybych w Mala vaí
nou"
"Tedy hrať'
"Ano"
"1( Velmi nebezpečná"
"A komu prosím ván? — Mu?

ani dost málo"
"Mou nialku tím uvádíte do

klamu Vnukat ji faleftrie nadč

je místo abyste ji z nich vyvodla

jak jnU-- slíbila"
"Vsak fdibu '

dostojím nemějte
strach! Ab musí b(t k tomu pří
Icžitost Nepadnu přec vraty rlo

domu Takhle práv' spíš na to

přijde ři'V
"To jsou pořád pritaby A ne

mají účelu Ani pro ván ani pro
mm ani pro koho jiného Způso

bujete mtn" jimi neklid udržuj''
( ii h v rozčilení"
"Jdelcl" pravila a dlouze w

iinň zahleděla "Tím že jsem zdi?
í t('ď ještě kdy je všechno jasno
mezi námi? — Krklaeret mir Oraf

Oerindur?"

"fíckl jf'ni přec výslovně žt

dvymi průtahy ak lunli jasno
mezi matkou n vámi hned budu

pokojnější"
"Jak budo jasno mezi vaší pa

ní matkou a mnou bude konec i

mému pobytu zde To eítím u to

jeitfi neehei Chci do zůstat jf ítí
nčkolik dní Nemějte strachu že

ji mrhám v nejistotě A nemějte
st radili že zde budu dlouho Ani

týden již to iubude trvat Těch

pár dní mí jestě dopřVjto Caro-

lo?"

"l'ro ty nové Hcnsact?" řekl

trochu jízlivé
"Třeba ale jeíté pro něco jiné

ho"
"Tro co?"
"To si řekneme taky než od-

jedu"
"A proč ne hned?"
"Nechte tolio ('arnlo neřeknu

vám to dnes ani zítra ani pozej
tří Mluvme o něčem jiném Ví-

te že máme s panem oliejálem

umluvený večer — akademii!"
"N'a kdy?"
"S neděle před tím Hvátkem Ve

prospěeh iníMiilih ehudveh"
"Kde?"
"V Vnitru v nále 1'at HdH

slíbil Kpoliiúéinkovánl pěveckého
nktetn"
"lntě ťdde! — Odpuslt a-l- e

vy nemáte rozum n bo neznáte

míry! 1'ovnte co déát'!" rois-řile-

prav il doktor "

"Co bych dělala! To arnníuj
pan ofi iál n pMiiem ři Ih íui Kl[hi

la jsem jim dvě číslu"
"Kdy jst ultbibi!"

")ns"
"To 1

jeilA Odvolrtt"
"A p'oě byeh odvobUnUT dá

ťlll i Ui Mt JeiIlMMl tllkool t-

baVU nit vsj To hod pru mm

tfaildium at ofVil jnko ťií
litolér! No tU tohlť i'iim Hej
b Vy n f"
'Mi vAb m i Aj iti" podlá í

b'u řkl 'oklor
"Tu bst lomu dl 'ií ibkt r

a it jít! Vídť to In ní luolil
Crob i jti tKový bro '"íh
hh ěiic Jniiitoi $% rk i le

i

ui i'j v ♦ lu h h } nul

In lí n ! b V I ' i t

! 4U (ImiKI' '! k M

ldlo dum lovil '
iiiu-ilí- ř k

nit í tt Mt I tul r oi pktv
iui bv j rlt(iU "
" lir la 'lil jti tlit

t 'M-r- i tt lňtť "
"SVpN tiu Cřnb Vy )

htb nt k Ji ltt ftldilt '

dijf lt ji il il

jiozornost Ta Klova jej pjehla
'Mak to prosím?" jravíl a po

díval xe jo ÍMtynu troebu h pa

tra

"Vy jste polyl představy ííni
mhístt žena muži být Ta vypadlí z

vaíeho myíb ní í z vafiíeh poétíi
"dií jsem nabyl o tom zkušeno

hlí" pravil a trpkou ironií "u uc

musím se zanášet teprv předsta
varní

Několik kroku &JÍ po těchto alo

veeh ndéky vedle sebe až w pak

Hettyna opět po chvíli ozvala :

"Sám jm1j řekl ' nemát síly
k věéné samotě í'udcte tedy
dat ženu ("1 jak budete Žít''

Naě tulilo zpovídání řekněte

mi?"
"1'rotože bych chtěla abyste

by) šťasten"
"A jaký máte na tom zájem?
"Těšilo by mě to v mém životě

Byla bych zbav na každé výéíl

ky A arolo neříkejte ze hy

nebylo ženy s kterou byste moli

být sTastcn"
"K štěstí je třeba lásky nejen

u ženy ab i 11 muže a já jí nejsem

schopen"
"Vy si to jen pořad nu mlouvA--

tc vy Ne o lom umíněné přesvéd

éujete Ne nenamítejte nic ne

chte mé mluvit Vy vidíte je ty

ženy zde v Nedosckáeh a v něko

lika Vesilicíeh (ikolliíetl n eílí

tc že z téeh Žádnou byste nemoh

milovat To je možná a tomu vé- -

íílll A Z tolio odvozujete Že jsi

neKenopin lllMKy Vllliee Ale vy

jste zde ztratil představu ženy
kterou byste miloval mohl"
"Co si to zas vymýšlíte pro

sím vás?"
"To není smyšlenka to je pra

vda"
'Není a ja varn řeknu proě

Nemohl jsem žádnou takovou

představu vfibce ztratili poněvadž
jsem si žádnou takovou představu
neiit voříl Vy víte že než jsem sz

wznámil h vámi hyl jsem dávno

odhodlán neženit se a m našem

románu že jsem ku k úmysl u tomu
zas vrátil Vy víte jak w stalo
ze jsem se mu Zpronevěřil Mcal- -

ní obraz žen po kterých bych

prahl kďré bych k sobě vášnivé
vinul —jsem si spřádal snad ja
ko ťvmnasiKta a když Jsem byl na

právech ale co do opravdy jsem

ženy poznal ne"
"Nebyla právě v tom chyba?"
"Ilybt li" řekl po delší pomlč

ce nelze ji u napravit
Nemusíte v ní setrvávat"
Mám začít ní tef takovou

představu tvořit1"
A proč ne?"

Vytvořit si ji a jít jí ztělcu- -

iicnou hledat iln světa" --— Dovol
te to by bylo na mne přece nŽ

trochu příliš romantické" dodal

posměšně
"A není zas naopak to dnešní

vaše stanovisko zas až strašně pro- -

saieké éi vlastně naturalistické?"
"Které stanovisko?'
"Milovat nedovidii ale najdu

si zenu plul (ic nemam sily lvt
sám A jakou ženu na ně dosta-

nete? — In takovou v níž m ní

trochu poesie — nebudete U chtít
se přetvařovat A bude to pak šté
stí Caroloí"

"Nán-k- na štěstí nečiním nit

nu" by to in mohl být kli l? A

en mi stněl"
"A na trochu pocdn ve uvéin ži

Vote lil li ti ok lutlibite? Vidíte

jnt sídlil ivAj vkus a ivé po
iiiditvkv! t jA t - :n ! d

Ale dcjti m poíor Curb' jste n

špatni cestě i tím viiiii"
Mleti chvíli iismlvuj' í do W'

be h tippihlijn n iMtViiil tiý
bij Iťkiijf iicimt po tmcio-- t h inr
krt jcí t 'illv uboii strnu d

iiícc V lutru ji ho b bt jtiko v ni
blbé jťjiuití ob-- b' lil tklbl lit
ml- - biti

" V jk lvtc m hily picdoíá
vovhU n cu I v b n tilC
rioiml kolu ní
" bl iiu

'l I Víit lil llit" tlSJťlltllí Hu bit Tit

ttv"'i '! ni tjMuif-- i t i vítí kti
i i i'im ilinb 5( nli bb i! i o

m' Mt jtíi lil ll tVlě llflui
tl l lď IÍH lit í I Mt V }

dt- - I ri lkiiilk H 4l# ílVi lU kh4lt
kv khí bf iH jn„ ly (fit
H iUté bvU V jiltdv U! Mlld

kv hut iit ttrb kti i r %

bt l lr e U VifwH mbh

Tak jednou přistihl lícltynu oči a stáhl brvy a přikročiv k

sláti na schůdkách ke noušovi napomenul jej ne zcela

vchodu domu vedoucích h ošatkoii pevně "len se neužeň všechno f

vil rychleji a hlasem trochu pozve- -

lnutým
Obrátila se po něm a na okamžik

zvolnila krok

"Carolo máte marno něco mně

skrývat Vy nevíte jak i kazde

slovo vás prozrazuje Iv hned
# r i t

první den ll vas v zanraue jsem
vám řekla co jste No nic si Z to-

ho nedělejte a žádného počtu a

žádné fantasie se neobávejte a jon

to věřte že co jsem vám dnes ře-

kla říkla jsem upřímně s účastí

pro vaše dobro Nemá jen muž

rozum a zkušenost má je někdy i

žena a muže se od ní rada při-

jmout Ale teď toho už nechrne a

pojďme sic promoknou' na do-

bro"
Spěchali oba k mostu nic již ne-

mluvíce a před obydlím llettyni

uým se chvatně rozloučili Spon
nIčI se lijavce

líettyna nejen setrvala ve svém

bivéi im chováni v domácnosti

doktorově nvbiž stupňovala je d

příští den po zmařené

l'iocházec zasedla odpoledne v

piostřcilnim pokojí k pinuiuu a

uhrála a zapívala Prý na zkou--'k-

k připravovaní'' akademii
Ten její hlas nevelký si ale při

jemný tio zvláštní dávno nesly
i ný pňsoh jejího přednesu rovl
tily v duši doktorově vzpomínky
na první doby námotti s id v

'itii'm tom domě Vv iebi tiiUkc

tiídV V Piae Pntlněil však kll

bul řiiáinkii pohnutí W choval i

I i ářil hc co líc jlhimli jliéji

vadě boulích nádorech liše

- -- - -- - — - — — — —i— a— ifw-- i 1— i ifri—i

a líettyna vesele se rozesmála nad
tou vřavou

Doktor nemohl si riepřiznati jak
je rozkošná a neutkvěti na ní na-

kolik vteřin žíznivým pohledem
Ab sul va se naň obrátila sklopil

mírou víš!" A pohladiv jej po

tváři zamířil k zahradě nepohléd-
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čkám bude dneska chutnat z tako
vé bilé ručky"
Ale pamétliv svého úmyslu o- -

b'id sc a ři kl s malou kapkou i

nmie í

"Zas nová si tmace "

1'stala sypat uldcdélu se naň

plným pohleděni ii s úxmévein kli
dně řekla i

"Ano a velmi příjemná Pi

pipi pipipi " u as začala in
haovat tni Doktor tú bec slo-

va i I koleni u! do sv ého pokoje
Hned pi (Šlilio dne v ib'l ji líni

ti na dvoří' itiíč n Tu'""!1-- ! f !

pruď e si diioiie mi ('hoptU ji i

„ „ddi 11 V vše il VvpMtH

„! pf iodiotlíeli ni dival4 se M

ií„t jk d'(dí n i ti Im kutiiv

tJikl si neiii pM taktikou ajibm 't iidkiivym n ji ho dumá
lo jvělií jclm silnil (Vl IbttVIiéjldetiill seslloll llblU Kdvl
bllde Jř U liovávtlt 'O liiiilA ucivťt jd ís lil ll se po letni Pettyini
ni klid lim vim při-jdiin- imni se předháněla by se bo

!edtijc in'jiliý skřv vrtiiv úéil loliil( i iiáb ně tváře s ua lrv

ywAVAWvvMvvvvvwvMmssv%viwí
5 POIIUOHMCTVI IUISMOVN %

J tťv4rt ra kJJiM friUillial mknlaav frw iiwMa% 1

(tndeřři id tkvilu V IH tli Imptiítd
řt í bit j { iiíťuAd Ji

í llbvbl nul Hni V I"

lávě Lvi a ht iifáít
!'iido(l ni h' si obtiuj t - li '

m%tl II Mvládlte kitídé V" fUr
iliVČlib In se lí 11 In- - "i sliti

ol'l SI i k IHÍ VU tu-Vi- Ulil k

'i ii UVvV b nbV í l I

ní lu n lil ! i '! ll p I i('mii
InliiiMithilt hoi lM jké i lldi dt
i pkbdtd b dnot b T-i- Í' lito
tc in i!fj n A in- ij ' j

fii kl t ' 1'l i i l 1
IH I

j

-- i' Ulit I i' ! n i !tn
sl i htlri Civ I t I 1

'
i j '

Mu nttvb li 14 iiuě i'1'itv )ni

AIOIS

ťitobtiili"
" ih iiid i li tli jit i y

li i il dmi H o iii-- tc
A i ně bv lt ii'nl i "

" Vi lim l i p'
! di h tu s

' V in i b Ide 1 1!"
" ii ve Vi%t h pohlr b b kdvl

l'i!iin ml vboi Ivsiř a UnS

Pni l mv Lín nlUt' my od
!iv4 IU iuí'ii vibii tvtir MtiV "

A vliku fmiUml A M th
UiP sli č l Mlddl l bv I Ul

klídl tu l l níjk ý in'rti" pr

IIIV IA'_4
lot sii t

1--
-— 'jio v- - í
oV3H''ii i %

1

liui 4t(ii I IiíIdM llll Ulili lo I- ' 111 Hn o i Ul
j

((isot (u Mttiti lAor r' t


